
Steuererklärungsmahnprozess

Prozess JP *)

• Versand STE mit Verfall 30.06. 

• Fristverl. 31.10. (gratis)

• Fristverl. 30.11. (und länger 
begründet) – Gebühr CHF 30

• Keine Abgabe bis zum Verfall: 
Gebührenpflichtige Mahnung 
CHF 60

• Neue Frist: Keine Rückstellung 
des Mahnstatus! 

• Bei erneutem Fristverfall 
erfolgt direkt die 
Ermessensveranlagung 

Prozess NP *)

8. November 2023 ERFA KSTA/Treuhänder 2023 1

• Versand STE mit Verfall 31.03. 

• Fristverl. 31.07. (gratis)

• Fristverl. 30.11. (und länger 
begründet) – Gebühr CHF 30

• Keine Abgabe bis zum Verfall: 
Gebührenpflichtige Mahnung 
CHF 60

• Neue Frist: Keine Rückstellung 
des Mahnstatus! 

• Bei erneutem Fristverfall 
erfolgt direkt die 
Ermessensveranlagung 

Neuer Ablauf ab dem Steuerjahr 2023 bzw. ab 1.1.2024

*) Ablauf gilt analog für sekundäre Steuerpflichtige bei deren Verfalldaten


